
\gr"                         SE6REIARiA REUREE©EPAEL DE §Avi®B

DE ALIAN¢A DO TOCANTINS-TO
DO    TOCANTINS

53
2021-2024

F.M]S.Aiia_pga

F!s,  no

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo de Dispensa: N° OO)--202j-FA4S.
Inleressado: Fundo Municipal de Satide de Alianca do Tocantins.

A     vista     dos     elementos     contidos     no   ,presente     processo     devidamente     justificado,
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  JURIDICO,  e,  parecer  do  Controle  Interno  preve  a
DISPENSA em conformidade ao disposto no Art.  75, inciso 11 da lei Especial n.14.133, de 01
de abril de 2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITACAO.

Autorizo em consequ6ncia, a proceder-se os servigos, mos termos, conforme abaixo descrito:

OBJETO:  Contratagao  de  empresa  especializada  em  prestagao  de  servigos  de  Assessoria  dc
Comunicagao, cobertura fotografica de eventos em geral e criacao de arte para material grafico
para a Secretaria municipal dc Satide.

Tinprcsa..  LUIS  F`ERNANDO  DE  SOUZA  MENEZES  01307020135 , pesso`ci .]ur'\d..\c'd  dc  cJ.\rc\\ti

privado, inscrita no  CNPJ sob o n° 30.414.084/0001-70, com sede a Rua  Ilo,  nt'  11(), casa,  C,cp.
77.455-000,  Jardim  Alianga,  Alianca  do  Tocantins  -  TO,  neste  ato  representada  pelo  Senhor
L#z.Ls. Fc/'#cz#c7tJ cJc> Sot/zcz A4c#ezej', brasileiro, portador da C6dula de Identidade sob o n° 785751
SSP/TO,  e  inscrito  no  CPF  sob  o  n°  013.070.201-35,  residente  e  domiciliado  na  Rua  110,  n`'
Ilo, casa, Cep.  77.455-000, Jardim Alianga, Alianca do Tocantins -TO.

-Valor mcnsal  de  RS:  1.600,00  (urn mil  e  seiscentos  reais),  e polo  periodo  dc  12  (dot,c)  mcsL`s`

o valor de RS:  19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais).

DOTACAO:   04.0309.]0.122.0010.2046.   ELEMENTO   DE   DESPESA:   3.3.90.39.   FONTE

1.500.1002.000000;  1.600.0000.000000.  FICHA:  155.

Determino,  ainda,  que  seja dada a devida publicidade  legal,  em  especial  a prevista  no  capul  do
artigo   152  da  Lei  Federal  n°   14.133/21,  e  que,  ap6s,  seja  o  presente  expcdicntc  dcvidamc`nti',
autuado e arquivado.

r`N/P,I  lil°  117il I   r)7S,'rlr)r) I _75    F:_mnil.   liriinr`nnnlirinrrl?n7 lGi)om9\.il  rr`rn   h`.n.llwww  al``9\r\r.9` It`  otw  hr


